quia ad Presidentis spectat officium jurgia unumcumque tollere ut certand[a] materia sopiaatur, propterea qua-^l⁷-terniones antiqui sistentes in dicto archivo diligenter perquiri fecimus, et inter quaterniones ipsos invenerimus quemdam quaternum continentem bona que tenet Prelati ecclesiarum et monasterii in iustificariatis Calabrie et Vallegratis prout per dicta et iuramenta nonnullorum testium, l⁸ func examinatorium, in eodem quaterno conscriptus vidimus contineri. Et inter cetera monasteria cum bonis in eodem quaterno scripta invenimus in eodem quaterno bona que tenet predictum monasterium Sancti Salvatoris de Lingua, Messane, in Calabria. Et inter cetera bona l⁹ dictum Monasterium Sancti Salvatoris tenebat et possidebat, in ipsis bonis continebantur tempore inquisitionis prefate et fide vidimus oculari modo qui sequitur infrascripto: In Mes[san]a et pertinenciis eius Nicolaus Biliczi vassallus ipsius monasterii juratus et interrogatus dixit l¹⁰ quod predictum monasterium, ultra partes Mes[san]e, vassallos subtos, videlicet, Nicolaum Belliczi, Costam Belliczi, Nichiforum Belliczi, qui tres, quia sunt de una casata, reddunt monasterio aureos tareneos III; Item, Johannem Arcumanum, Leonem Arcumanum, Chorum Arcuman[um] l¹¹ qui reddunt monasterio tarenos III., Item Georgius Cutroneus aureos tarenos III, Costa Rapa, Theodosius \frater eius/ reddunt aureos tarenos III; Item, Philippus Aczimarus reddit tarenos II; Item Basilius Pappabovo reddit tarenos II; Item, Nicolaus de Massina [et] filii Johannis de Missineo, reddunt tarenos III; Leo Dan- l¹²-nes aureum tarenum I. Petrus de Silurno, Nicolaus Cramallia, Basilus Russitanus jurati et interrogati super premissis omnibus dixerunt ut primus. In Tuchio et casalibus eius Judex Johannes Agullitanus juratus et interrogatus dixit quod totum territorium Vallis et terre cum l¹³ est Monasterium Sancti Salvatoris de Lingua, Messane, ubi habet viginti sex casatas villanorum et habet diversos redditus et servicia ab aliis hominibus habitantibus in predicto territorio Ecclesie quorum ubique sunt vassalli Domini Regis et alii sunt vassalli quorundam aliorum baro[num] l¹⁴ sic[ut] inferius distinguetur, videlicet, decem de predictis villanis quorum quilibet dicitur habere duos boves reddit quilibet monasterio annuatim cum ipsis bobus pro quolibet pariclo bovum operas (—) que sunt opere XL, valent tarenos XX; Item, alii sexdecim angari[at]i Ecclesie qui l¹⁵ habent boves quilibet eorum reddit monasterio annuatim operas ad brach[ium] XII, que sunt opere CXCII, valent unciam I et tarenos XVIII; Item quilibet eorum reddit gallinam unam, que sunt galline viginti[se]x, valent tarenos VI+; Item, dixit quod, preter predictos vigintisex villanos, l¹⁶ tenet idem monasterium in Casale

Presten(?) duos vassallos qui reddunt monasterio annuatim tarenos III et gallinas IIII qui sunt C galline: tareni V; Item dixit quod in Casali Sancti Theodori tenet alios vassallos tres, quorum quilibet reddit monasterio tarenos aureos duos et gallinas duas, qui sunt tareni VI et grana (____),¹⁷ [qui] valent tarenus I et grana X; Item dixit quod idem monasterium tenet in Casali Castelle alios vassallos quinque, quorum quilibet reddit anuafim monasterio sex operas ad brach[ium] et gallinam unam, que sunt opere XXX et galline .V., val[entes] ipse opere et galline aurei tareni VIII et grana XV; Item dixit [quod]¹⁸ monasterium tenet in Casali Rapanadi alios vassallos tres quorum quilibet reddit monasterio per annum operas ad brach[ium] .VI. et gallinam unam, qui sunt opere XVIII et galline tres, valentes ipse opere et galline tareni V et grana V; Item dixit quod Nicolus Calabro reddit monasterio, pro quadam exc[adencia]¹⁹ quam tenet ab eo, tarenos III et gallinam unam, valentes grana IIII; Item dixit quod tenet in Casali (____)essana quamdam excadenciam que consistit in vineola una et quibusdam terricellis, valentes sibi per annum aureos tarenos III; Item, dixit quod tenet in predicto Casali Castelle vineam u[nam que]²⁰ reddunt sibi per annum de musto salmas quatuor, valentes aureos tarenos X; Item, dixit quod idem monasterium tenet in Casali Gadurumi ortum unum qui valet sibi per annum tarenum unum; Item dixit quod dictum monasterium tenet ibidem prope ecclesiam quoddam magnum olivetum qu[od]²¹ [reddit sibi] olei cafisa mille, valentes, ana tarenos II per cafisa, uncias LXVI et tarenos XX; [Item, tenet] ibi tres pecias vinearum qui reddunt de musto salmas XLI, valentes uncias III et tarenos X; [Item,] habet in Flumaria de Tuchii molendina quinque qui valent in cabella auree uncie (____); [Item]²² dixit [quod] morticia et excadencia monaster[ii] venduntur in ca[be]llam (____)(____)(____)(____) quod exigitur ab illis qui seminant in terris ecclesie venditur in [cabella anno] quolibet pro aureis uncisi X; Item habet prope monasterium jardina duo que su[nt] (____)²³ possent valere annuatim tareni XV; Item dixit quod in terris et culturis monasterii quas [tenet in manibus suis] possunt esse continue ad seminandum et ad magisandum arat(____) bov(____) (____)(____) ac tenet et laborat monaster[ium] in eis cum aratris bovum quatuor qu[e]²⁴ estimata est valere sibi per annum uncias octo; Item, dixit quod nemora ipsius monasterii (____)(____) de tempore glandium aureas uncias X; Item, dixit quod terragia que proveniunt monasterio de [terratis et culturis] quas laborant diversi homines regionis ascendunt ad XXV salmas (____) et²⁵ valent aureas uncias III et tarenos X; Item, dixit quod bancus justicie vassallorum quorum venditum est hoc anno pro

unciis aureis VI; Item, dixit quod [i]dem monasterium pro hominibus et aliis bonis qui tenent in brachium reddit Regie Curie annuatim ligna galearum XV; Item d[ixit quod] ¹²⁶ Curia habet in terra et casalibus Tuchii vassallos CCLXXVIIII que[qui]dem persone sunt homines demanii, sed quia habitant in terra monasterii, quilibet eorum reddit monasterio operas ad brachium III^{er}, duas ad seminandum et duas ad metendum, que sunt opere mille CXVI, v[alentes] ¹²⁷ uncias VIII et tarenos VIII, ana III^{er} operas pro fareno uno; Item dixit quod monasterium ipsum cogit (sic) omnes predictos vassallos demanii ad faciendum justiciam in curia sua sicut alios veros vassallos quos, quod videtur facere in preiudicium et derogacionem Reg[ie Curie; Item,] ¹²⁸ dixit quod Archiepiscopus Reginus tenet in Tuchio in casalibus suis vassallos XXXVIII qui, pro eo quod habitant in terra monasterii, quilibet eorum reddit monasterio operas ad barchium VI, que sunt opere CCXXVIII, valentes unciam I et tarenos XXVII; Item, (____)¹²⁹ Atravi tenet in Tuchio vassallos XVIII qui reddunt monasterio quilibet operas sex que sunt opere CXIII, valentes tarenos aureos XXVIII et coguntur ad justiciam in curia monasterii; Item dixit quod Domina Margarita de Longastreva tenet ibidem v[assallos] [quin]-¹³⁰-decim quorum quilibet reddit monasterio operas sex ad brachium per annum que sunt opere XC, valentes tarenos XXII et coguntur ad justiciam in curia monasterii; Item dixit quod Episcopus Bove tenet ibidem vassallos sex qui reddunt operas XXXVI, valentes (____) [et coguntur] ¹³¹ ad justiciam in curia monasterii; Item, dixit quod monasterium Sancti Nicholai de Calamicro tenent ibi vassallos se(____); [Item,] (____)¹³² Tenoci(?) tenet ibi vassallos sex qui faciunt monasterio operas LXII ad brachium et coguntur in curia monasterii, valentes aureos tarenos XVIII; Item, dixit quod monasterium Sancti Bartholomei de Solano tenet [ibidem] vassallos octo qui reddunt monasterio operas XLVIII, val[entes] (____)¹³³ et coguntur ad justiciam in curia monasterii. Spadanus Munderi, Notarius Johannes Theoderus Polagrenus, Johannes Bibianus, Leo Cholo de Castellis, Constantinus Limo, Gligorius Clinii, Basilius Scolaris, Johannes (____), ¹³⁴ Scancinus Strago, Andreas Vellegatus, Basilius Licari, jurati et interrogati super premissis dix[erunt] uti primus; Item predicti testes dix[erunt] quod monasterium predictum habet in Tuchio animalia subta, videlicet, boves VIII, oves C^{VI}, porcos XL, (____) - ¹³⁵-ani de tenimento(?) arenarum; S. Robertus de Guillocto juratus et interrogatus dixit quod monasterium predictum tenet in quarteri[o] Suriani N(____) de Paltar qui habet terras laboratorias de tuminis L et dantur ad cohoptam qui valent per annum in victualibus cur(____)